
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

COMUNE DI ROSSANA 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 55 DEL 24/06/2025  
 

 
OGGETTO: 
Fornitura Virtual Machine in ambiente cloud e servizio di backup VPS/Iaas per migrazione 
server fisico - Ampliamento spazio storage. Integrazione spesa. CIG: B765F5074B - 
affidamento diretto ed impegno di spesa 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di giugno del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Premesso che il Comune di Rossana ha partecipato all’avviso pubblico “Misura 1.2 
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI (LUGLIO 2022) – M1C1 
PNRR” Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU, per il quale sono in corso le 
attività di asseverazione propedeutiche all’erogazione del contributo assegnato; 

 
Considerato che con determinazione SF n. 81 del 03.10.2023 è stato affidato alla Ditta BBBell 
S.p.a. con sede in Corso Svizzera, 185 – Torino - P.IVA 08666990018, il servizio di fornitura di 
n.3 macchine virtuali (VM) in grado di ospitare gli applicativi gestionali in essere, oltre al servizio 
di backup VPS/Iaas, quale ulteriore copia di sicurezza per i dati trattati dal Comune di Rossana, 
conformemente alle linee guida di interesse sulla base delle caratteristiche indicate nell’allegato 2 
dell’avviso menzionato in premessa per l'importo complessivo di € 4.672,60 (IVA compresa) – 
CIG A018860D1F; 
 
Ritenuto necessario incrementare lo spazio di storage a disposizione per l’infrastruttura Iaas, il 
quale ha ormai raggiunto un livello di saturazione tale da non consentire il regolare 
funzionamento dei software gestionali in dotazione causando blocchi ed interruzioni dei servizi; 
 
Visto il preventivo di spesa pervenuto a questi uffici in data 19.06.2025 prot. n. 0002546 da 
parte della Ditta BBBell S.p.a. con sede in Corso Svizzera, 185 – Torino - P.IVA 08666990018, 
dell’importo mensile di € 37,50 oltre IVA e così complessivamente € 45,75, per la fornitura 
aggiuntiva di 150 Gb di Storage platinum a servizio del software Siscom, alle medesime 
condizioni praticate per la restante fornitura; 
 
Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, il quale stabilisce che per affidamenti di 
importo inferiore a 140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

previa consultazione di due o più operatori economici; 
 
Dato atto che l’art. 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che per gli appalti di valore 
inferiore a 140.000 euro, la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite 
decisione a contrarre, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 
generale; 

 
Vista la legge 30.12.2018 n. 45 art. 1 comma 130 il quale stabilisce che per importi inferiori ad €. 
5.000,00 le pubbliche amministrazioni sono esonerate dal ricorso al sistema dinamico di 
acquisizione; 

 
Ritenuto pertanto di dover integrare il relativo impegno di spesa per ulteriori € 549,00 annui         
IVA compresa; 

 
Visto il regolamento di contabilità; 

 
Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Visto lo Statuto approvato con delibera CC n° 20 del 10.05.2005; 

 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera CC n° 27 del 26.06.1996; 

 
Visto il decreto sindacale n° 3 del 27.12.2024 con il quale è stata conferita la nomina di 
Responsabile dell’area economico – finanziaria al Dott. PEYRACCHIA Mirco; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare il preventivo pervenuto in data 19.06.2025 prot. n. 0002546 della 

ditta BBBell S.p.a. con sede in Corso Svizzera, 185 – Torino - P.IVA 08666990018 e 
procedere alla sua formalizzazione; 

 
2. di affidare alla Ditta BBBell S.p.a. con sede in Corso Svizzera, 185 – Torino - P.IVA 

08666990018, la fornitura di ulteriori 150 Gb di Storage platinum per l'importo mensile 
di € 37,50 oltre IVA e così complessivamente € 45,75, dando atto che tale corrispettivo 
sarà da corrispondere dietro presentazione di fattura; 

3. Di impegnare l’importo annuale di € 549,00 Iva compresa, ad integrazione 
dell’impegno di spesa per la fornitura di n.3 macchine virtuali (VM) oltre al servizio di 
backup VPS/Iaas, al P.F. U.1.03.02.07.007 Cap. 1053/99 del bilancio di previsione 
finanziario 2023/2025, con imputazione pro quota al Bilancio 2025/2027 - annualità 
2025 e 2026; 

 

                                                                                                               Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                      F.to:Peyracchia Mirco 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Rossana, lì 24/06/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Peyracchia Mirco 

 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 
€ 

B765F5074B AREA 
FINANZIARIA 

2025 170 01021 140 1053 99 U.1.03.02.07.007 274,50 

B765F5074B AREA 
FINANZIARIA 

2026 170 01021 140 1053 99 U.1.03.02.07.007 274,50 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunalePARA DR.SSA MONICA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N.  
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 26/06/2025 al 11/07/2025. 
 
 
Rossana, lì 26/06/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:PARA DR.SSA MONICA 
 


